citibanamex@  Pensiones

ACTIVO
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores

Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores
Inversiones en Valores dados en Préstamo

Valores Restringidos
Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reportos

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja y Bancos

CITIBANAMEX PENSIONES, S.A. DE C.V., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX

12,991,346,886.28
12,991,346,886.28

12,720,256,094.61
325,727,729.68

54,636,938.01

1,623,050.94

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2024

12,991,346,886.28

1,623,050.94

PASIVO
Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Seguros Vida
Seguros Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento tomado
Fianzas en Vigor

Reservas para Obligaciones Pendientes por Cumplir
Por pélizas vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Asignados a los Siniestros

Por Fondos en Administracion
Por primas en deposito

Reserva de Contingencia

Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastréficos
Reserva para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos constituidos
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros v Fianzas
Depositos Retenidos
Otras Participaciones

iarios de v

Operaciones con i Valor
adquisicién

(parte pasiva) al momento de la

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda
Por Obligaci i No
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

de Convertirse en Acciones

10,456,100,844.91
10,456,100,844.91

111,895,299.08
111,895,299.08

203,345,528.40

210,018,635.91

15,703,663.85

10,981,360,308.30

18,634,623.67

15,703,663.85

Deudores 992,125.20
Por Primas 958,732.95 Otros Pasivos 44,619,210.46
Deudor por Prima por Subsidio Dafios - Provisién para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad 685,955.00
Adeudos a cargo de D y entidades de la Publica Federal Provisién para el Pago de Impuestos
- 40,732,709.12
Primas por cobrar de fianzas expedidas - Otras Obligaciones 3,200,546.34
Agentes y Ajustadores - Créditos Diferidos -
Documentos por Cobrar -
Deudores por Responsabilidades - SUMA DEL PASIVO 11,060,317,806.28
Otros 33,392.25
(-) Estimacién para Castigos -
CAPITALCONTABLE
Reaseguradores y Reafianzadores (Neto) - Capital Contribuido 244,814,206.32
Instituciones de Seguros v Fianzas - Capital o Fondo Social 244,814,206.32
Depésitos Retenidos - (-) Capital o Fondo No Suscrito -
Importes Recuperables de Reaseguro - () Capital o Fondo No Exhibido -
(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de reaseguradores extranjeros - (-)  Acciones Propias Recompradas -
Intermediarios de Reaseguro y Reafinanciamiento -
(-) Estimacion para Castigos - Obligaciones Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital -
Aportaciones para futuros aumentos de Capital -
Capital Ganado
Inversiones Permanentes -
Subsidiarias - Reservas 244,814,206.32
Asociadas - Legal 244,814,206.32
Otras Inversiones Permanentes - Para Adquisicién de Acciones Propias -
Otras -
Otros Activos 69,301,204.53 Superdvit por Valuacion (11,227,501.51)
Mobiliario y Equipo (Netos) - Inversiones Permanentes -
Activos Adjudicados (Netos) - Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores 1,411,864,642.32
Diversos 67,325,857.43 Resultado o Remanente del Ejercicio 113,435,313.30
Activos Amortizables 1,975,347.10 Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios -
Activos Intangibles de larga duracion (Netos) - Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados (755,406.08)
SUMA DEL CAPITAL 2,002,945,460.67
SUMA DELACTIVO 13,063,263,266.95 SUMADELPASIVO Y CAPITAL 13,063,263,266.95
Valores en Deposito -
Fondos en Administracion -
Responsabilidades por Fianzas en Vigor -
Garantias de Recuperacién -
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacién -
Reclamaciones Contingentes -
Reclamaciones Pagadas -
Reclamaciones Canceladas -
Recuperacién de Reclamaciones Pagadas -
Pérdida Fiscal por Amortizar -
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro -
Cuentas de Registro 2,046,428,822.28
Operaciones con Productos Derivados -
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo -
Garantias Recibidas por Derivados -
Garantias Recibidas por Reporto -
El presente Balance General se formuld de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consi 4 corre reflejadas, las operacion por la i6n, hasta la
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas instituci y alas di iones legales y administrativas aplicables.
El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de bajo la de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. CRISTINA ROHDE FARAUDO
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. DULCE LAURA ESTEVES MARTINEZ
AUDITOR INTERNO

C.P.C. IVONE DELGADILLO GUTIERREZ
CONTRALOR



CITIBANAMEX PENSIONES, S.A. DE C.V., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX

CI’ﬁ banamex@ PenSiones ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Primas
Emitidas
(-) Cedidas

De Retencion
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisiciéon

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Andlogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacién

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses cobrados por créditos otorgados
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos a la Utilidad

(-) Provisién para el Pago de Impuesto a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

4,269,725.18

4,269,725.18
(54,680,897.23)

58,950,622.41

397,009,309.67
397,009,309.67

(338,058,687.26)

462,428.67

(1,235,768.44)
1,698,197.11

(338,521,115.93)

35,327,408.70
16,790,482.66
18,474,172.79
62,753.25

(373,848,524.63)

518,804,783.98
300,231,566.33
414,013.84
(5,476,328.69)

13,519.38
223,622,013.12

144,956,259.35
31,520,946.05

113,435,313.30

113,435,313.30

El presente Estado de Resultados se formuldé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de
manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las
cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. CRISTINA ROHDE FARAUDO C.P.C. DULCE LAURA ESTEVES MARTINEZ
DIRECTOR GENERAL AUDITOR INTERNO

C.P.C. IVONE DELGADILLO GUTIERREZ
CONTRALOR



